CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n'’ 1341, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada – CE

CNPJ NO 06.582.555/0001-75 / CGF NO 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1 177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N' 176/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a manutenção

corretiva e preventiva do Posto de Saúde de Aracatiara.

sy

*:
61k

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação é fundamentada na importância vital de garantir a füncionalidade

adequada deste estabeleciInento de saúde, a fim de oferecer serviços de quaiidade à população

local.

Atualmente, o Posto de Saúde de Aracatiara apresenta uma série de problemas

estruturais e operacionais que comprometem o atendimento eficaz aos pacientes. Desde

problemas elétricos e hidráulicos até infiltrações, estas questões prejudicam a prestação de

serviços de saúde básicos e essenciais para a comunidade.

Além disso, a manutenção preventiva é crucial para evitar que pequenos problemas

se tornem mais graves e onerosos no fbturo, garantindo assim a eficiência e a durabilidade das

instalações do Posto de Saúde.

Portanto, solicito encarecidamente que sejam destinados recursos e esforços para a

realização de uma manutenção corretiva e preventiva abrangente no Posto de Saúde de

Aracatiara, visando assegurar um ambiente seg»ro, funcional e adequado para a prestação de

serviços de saúde à população local.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 07 de fevereiro de 20:24.

2 /b.„>d–,---
PEDRO DE SOUSA VIANA

VEREADOR – AUTOR

CÂMARA NFRNOTJcgEâMONMQA

ã:: 1:="